
 

 
Προς 
Το Γραφείο Πρακτικής Άσκησης του Δ.Π.Θ. 
 
Κοινοποίηση: 
1. Την Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Φοιτητών & Διά Βίου Εκπαίδευσης του ΔΠΘ,  

Καθηγήτρια κ. Μαρία Γρηγορίου 
2. Γραφείο Πρακτικής Άσκησης του ΤΕΕΠΗ του ΔΠΘ 
3. Την κ. Ευθυμία Πεντέρη, Επίκουρη Καθηγήτρια 
 

Θέμα: Επικαιροποίηση Θεσμοθέτησης Προγράμματος Πρακτικής Κατάρτισης και Πρακτικής Άσκησης 
του ΤΕΕΠΗ του ΔΠΘ ακ. έτος 2023-24 
 
         Η Συνέλευση του Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευσης στην Προσχολική Ηλικία  στην υπ’ αριθ. 
5/15.11.2023 συνεδρίασή της, αφού έλαβε υπόψη: 

Ι. την υπ΄ αριθ. ΔΠΘ/ΣΥΓΚ/30336/1200/02-02-2023 (ΔΠΘ/ΤΕΕΠΗ/30337/853/28.02.2023) 
Απόφαση Συγκλήτου για έγκριση Κανονισμού Πρακτικής Άσκησης του ΔΠΘ  

ΙΙ. την υπ’ αριθ. ΔΠΘ/ΠΡ/54604/3861/23-06-023 (ΔΠΘ/ΤΕΕΠΗ/54606/1365/23.06.2023) 
ενημέρωση και Οδηγίες για την υλοποίηση Πρακτικής Άσκησης βάσει του νόμου 4597/2022 

ΙΙΙ. την υπ΄ Α.Π. ΔΠΘ/ΤΕΕΠΗ/56079/1402/30.06.2023 εισήγηση της Επιστημονικά Υπεύθυνης της 
Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευσης στην Προσχολική Ηλικία, κ. Ευθυμία 
Πεντέρη, Επίκουρη Καθηγήτρια, σχετικά με τη θεσμοθέτηση Προγράμματος Πρακτικής Άσκησης 
του ΤΕΕΠΗ ακαδημαϊκού έτους 2023-2024,    

ΙV. την υπ΄ Α.Π. ΔΠΘ/ΤΕΕΠΗ/16353/326/15.11.2023 εισήγηση της Επιστημονικά Υπεύθυνης της 
Πρακτικής Άσκησης του Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευσης στην Προσχολική Ηλικία, κ. Ευθυμία 
Πεντέρη, Επίκουρη Καθηγήτρια, σχετικά με την Επικαιροποίηση Θεσμοθέτησης Προγράμματος 
Πρακτικής Κατάρτισης και Πρακτικής Άσκησης του ΤΕΕΠΗ ακαδημαϊκού έτους 2023-2024,    

ύστερα από διεξοδική συζήτηση, αποφάσισε ομόφωνα την Επικαιροποίηση Θεσμοθέτησης 
Προγράμματος Πρακτικής Κατάρτισης και Πρακτικής θεσμοθέτηση της Πρακτικής Άσκησης στο Τμήμα 
Επιστημών της Εκπαίδευσης στην Προσχολική Ηλικία του ακαδημαϊκού έτους 2023-2024 με το 
παρακάτω πλαίσιο: 

 

Πληροφορίες 

Τηλ.: 25510 30016 

Fax: 25510 30050 

Email: secr@psed.duth.gr  

   

 Information 

Tel.: +30 25510 30016 

Fax: +30 25510 30050 

Email: secr@psed.duth.gr  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΑΓΩΓΗΣ 
 

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ 

ΗΛΙΚΙΑ 
ΝΕΑ ΧΗΛΗ 

68131 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ 

 

 
HELLENIC REPUBLIC 

DEMOCRITUS UNIVERSITY OF THRACE 
SCHOOL OF EDUCATION 

SCIENCES 
 

DEPARTMENT OF EDUCATION SCIENCES 
IN EARLY CHILDHOOD 

NEA CHILI 
GR 68131 ALEXANDROUPOLIS  

 

0009770329

mailto:secr@psed.duth.gr
mailto:secr@psed.duth.gr


Η Επιτροπή Πρακτικής Κατάρτισης και Πρακτικής Άσκησης λαμβάνοντας υπόψη (α) τον νέο 
Κανονισμό Πρακτικής Άσκησης του ΔΠΘ, (β) τη θεσμοθέτηση του Προγράμματος Πρακτικής Κατάρτισης 
και Πρακτικής Άσκησης (ΠΠΚΠΑ) του ΤΕΕΠΗ του ΔΠΘ για το έτος 2023-24 και (γ) τις πρόσφατες οδηγίες 
του Γραφείου Πρακτικής Άσκησης του ΔΠΘ, προτείνει την επικαιροποίηση της θεσμοθέτησης του 
ΠΠΚΠΑ του ΤΕΕΠΗ του ΔΠΘ.  
 

Για τους/τις νεοεισερχόμενους/ες φοιτητές και φοιτήτριες, το Πρόγραμμα Πρακτικής 
Κατάρτισης και Πρακτικής Άσκησης συμπεριλαμβάνει το μάθημα Πρακτική Άσκηση που προσφέρεται 
ως Υποχρεωτικό Επιλογής στο 7ο και 8ο εξάμηνο (Πρακτική Άσκηση I, II αντίστοιχα) του Δ΄ έτους και τα 
προαπαιτούμενα μαθήματα «Εφαρμογές στο Πεδίο Ι, ΙΙ, ΙΙΙ» τα οποία εισάγουν σταδιακά τους φοιτητές 
και τις φοιτήτριες στον σχεδιασμό, την οργάνωση, υλοποίηση και αξιολόγηση εκπαιδευτικών και 
εμψυχωτικών προγραμμάτων σε τυπικά και μη τυπικά πλαίσια εκπαίδευσης (βλ. Παράρτημα), από το 
Α΄ έτος σπουδών (βλ. Πίνακα 1). 
Για τους φοιτητές που εισήχθησαν πριν το 2023-24 (βλ. Πίνακα 2), το μάθημα Πρακτική Άσκηση 
προσφέρεται ως Υποχρεωτικό Επιλογής στο 7ο και 8ο εξάμηνο του Δ΄ έτους, όπως και για τους/τις 
νεοεισερχόμενους φοιτητές/τριες. Για τα υπόλοιπα μαθήματα του Προγράμματος Πρακτικής 
Κατάρτισης υπάρχουν αντιστοιχίσεις με βάση τις αλλαγές στο Πρόγραμμα Σπουδών. 
 

Πίνακας 1. 
Μαθήματα Προγράμματος Πρακτικής Κατάρτισης ΤΕΕΠΗ 

 (για τους φοιτητές με έτος εισαγωγής 2023-24) 

Περίοδος 
Υλοποίησης 

Τίτλος Μαθήματος Κωδικός ECTS Τρόπος αξιολόγησης του 
μαθήματος και 
προαπαιτούμενα 

4ο έτος 
 
 
7ο ή 8ο Εξάμηνο 
(συμπεριλαμβάνονται 
και οι θερινοί μήνες) 

Πρακτική Άσκηση 
I-II 
1 μήνας εφαρμογή 
στο πεδίο (5 ώρες 
ημερησίως)  

Α07-8ΠΚ 
Κατ’επιλογήν 
υποχρεωτικό 

(ΕΥ) 

5  
• Γραπτή Πρόοδος 
• Ενδιάμεση Έκθεση 

αναστοχασμού (30%) 
• Τελική Απολογιστική 

Έκθεση Πρακτικής 
Άσκησης (70%) 

 
Προαπαιτούμενα Μαθήματα 
για τους φοιτητές/τριες με 
έτος εισαγωγής 2023-24: 
Εφαρμογή στο Πεδίο Ι, ΙΙ,ΙΙΙ 

 

1ο έτος: 2ο 
εξάμηνο 

Εφαρμογές στο 
Πεδίο I 

Α03ΠΚ 

(Υ ) 

3 Τρόπος αξιολόγησης: 

• Ομαδική Εργασία από την 
Άσκηση στο πεδίο. Η εργασία 
περιλαμβάνει ομαδικό (80%) 
και ατομικό μέρος (20%) 

 
ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΎΜΕΝΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ: 
 κανένα 



2ο έτος: 3ο 
εξάμηνο 

Εφαρμογές στο 
Πεδίο II 

Α04ΠΚ  

(Υ ) 

3 Τρόπος αξιολόγησης: 

• Ομαδική Εργασία από την 
Άσκηση στο πεδίο. Η εργασία 
περιλαμβάνει ομαδικό (80%) 
και ατομικό μέρος (20%) 

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΎΜΕΝΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ: 

- - (Δ01Υ) Εισαγωγή στις Επιστήμες 
της Εκπαίδευσης 

- (Α03ΠΚ) Εφαρμογές στο Πεδίο I 

3ο έτος: 6ο 
εξάμηνο 

Εφαρμογές στο 
Πεδίο III 

Α06ΠΚ        (Υ ) 3 Τρόπος αξιολόγησης: 

• Άσκηση-εφαρμογή στο πεδίο 
(20% της συνολικής 
βαθμολογίας) 

• Αρχικός Σχεδιασμός 
εκπαιδευτικού έργου (20% 
της συνολικής βαθμολογίας) 

• Τελική Απολογιστική Έκθεση 
(60% 
της συνολικής βαθμολογίας) 

ΠΡΟΑΠΑΙΤΟΎΜΕΝΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ: 

- Εφαρμογές στο Πεδίο II 

- (Θ03Υ) Αρχές της 
Πληροφορικής με εφαρμογές 
στην Εκπαίδευση I 

- (Δ06Υ) Σύγχρονη Διδακτική: 
Βασικές έννοιες και 
προτάσεις εφαρμογής 

- (Δ04Υ) Καινοτόμες 
προσεγγίσεις της αξιολόγησης 
στην προσχολική εκπαίδευση 
και κοινωνικές διεργασίες 

    
- (Κ24Υ) 

Διαπολιτισμική 
Εκπαίδευση 

- (Δ23Υ) 
Ομαδοσυνεργατικές 
μορφές μάθησης στην 
Προσχολική Εκπαίδευση 



Πίνακας 2. 

Μαθήματα Προγράμματος Πρακτικής Κατάρτισης ΤΕΕΠΗ 

(για τους φοιτητές πριν  το έτος εισαγωγής 2023-24) 
 

 

Α΄ έτος 

/1ο Εξάμηνο 

ΠΡΑΚΤΙΚΗ I Α01ΠΚ 

(Υ ) 

3 • Ερωτήσεις σύντομης απάντησης 20%
της συνολικής βαθμολογίας 

• Γραπτή εργασία 30% της συνολικής 
βαθμολογίας 

• Προφορική εξέταση 30% της
συνολικής βαθμολογίας 

• Καλλιτεχνική ερμηνεία 20% της
συνολικής        βαθμολογίας 

Α΄ έτος 

/2ο Εξάμηνο 

ΠΡΑΚΤΙΚΗ II Α02ΠΚ 

(Υ ) 

3 • Παρουσίαση καλλιτεχνικής
δημιουργίας (Κουκλοθέατρο) (50% της 
συνολικής βαθμολογίας) 

• Εργασίες με καλλιτεχνικό περιεχόμενο 
(εικαστικές συνθέσεις) (50% της συνολικής 
βαθμολογίας) 

Β΄ έτος 

/3ο Εξάμηνο 

ΠΡΑΚΤΙΚΗ III Α03ΠΚ 

(Υ ) 

3 • Ομαδική Εργασία από την Άσκηση στο πεδίο 
(60% της συνολικής βαθμολογίας). [Η εργασία 
περιλαμβάνει ομαδικό (80%) και ατομικό μέρος 
(20%)] 

• Εργασία εικαστικού περιεχομένου (40% της 
συνολικής βαθμολογίας) 

Β΄ έτος 

/4ο Εξάμηνο 

ΠΡΑΚΤΙΚΗ IV Α04ΠΚ 

(Υ ) 

3 • Άσκηση στο πεδίο (2 ημέρες) και Δύο 
υποχρεωτικές γραπτές εργασίες (90% της 
συνολικής βαθμολογίας) που αναφέρονται 
στην άσκηση στο πεδίο 

• Υποχρεωτική δημόσια παρουσίαση (10%) 

Γ΄ έτος 

/5ο Εξάμηνο 

ΠΡΑΚΤΙΚΗ V Α05ΠΚ 

(Υ ) 

3 • Γραπτή ή προφορική εξέταση [50% της 
συνολικής βαθμολογίας] για τα
ζητήματα διαπολιτισμικότητας 

• Γραπτή εξέταση και μικροδιδασκαλία (25% της 
συνολικής βαθμολογίας) και σύντομες 
ερωτήσεις- απαντήσεις και δημόσια 
παρουσίαση εργασίας (25% της συνολικής 
βαθμολογίας) για τη Φυσική Δραστηριότητα 



 

 

 

Γ΄ έτος 

/6ο Εξάμηνο 

ΠΡΑΚΤΙΚΗ VI Α06ΠΚ 

(Υ ) 

3 • Άσκηση-εφαρμογή στο πεδίο (20% της 
συνολικής βαθμολογίας) 

• Αρχικός Σχεδιασμός εκπαιδευτικού έργου (20% 
της συνολικής βαθμολογίας) 

• Τελική Απολογιστική Έκθεση (60% της 
συνολικής βαθμολογίας) 

Δ΄ έτος 

/7οΕξάμηνο 

ΠΡΑΚΤΙΚΗ VII Α07ΠΚ 

(Υ ) 

7.5 • Ενότητα Οι διερευνήσεις στο Νηπιαγωγείο και 
Ανάπτυξη σχεδίου εργασίας στο πεδίο (τυπικά 
και μη τυπικά πλαίσια) Γραπτή Πρόοδος  
Και (20%) Υποχρεωτική γραπτή εργασία 
(Σχεδιασμός διδακτικού έργου- 
παρέμβασης) (80%) [70% της συνολικής 
βαθμολογίας] 

• Ενότητα «Φροντιστήριο Κινδύνων και 
Ατυχημάτων»: Υποχρεωτική γραπτή εξέταση- 
Δοκιμασία πολλαπλής επιλογής (75%), 
Υποχρεωτική εφαρμοσμένη άσκηση (25%) [10% 
της συνολικής βαθμολογίας] 

• Ενότητα «Οργάνωση και Διοίκηση 
Εκπαιδευτικής Μονάδας»: Συμμετοχή (30%), 
Ομαδική εργασία (50%), Παρουσίαση ομαδικής 
εργασίας (20%) [20% της συνολικής 
βαθμολογίας] 

Δ΄ έτος 

/8οΕξάμηνο 

ΠΡΑΚΤΙΚΗ VII Α07ΠΚ 

(Υ ) 

7.5 • Ενδιάμεση έκθεση αναστοχασμού (30%) 

• Τελική Απολογιστική Έκθεση Πρακτικής 
Άσκησης 
(70%) 

 
 

Σε ότι αφορά το μάθημα Πρακτική Άσκηση του Δ΄ έτους (Πρακτική I, II): 

• Διάρκεια εφαρμογής στο πεδίο: Το χρονικό διάστημα που δύναται να ασκηθούν 
οι φοιτητές του Δ έτους στο πεδίο είναι 1 μήνας (20 ημέρες ημιαπασχόλησης: 5 
ώρες/ημέρα: 100 ώρες) 

Περίοδοι εκκίνησης Πρακτικής Άσκησης, στο χρηματοδοτούμενο πρόγραμμα ΠΑ για το 
έτος 2023-24 είναι οι ακόλουθοι: 1/3/2024, 1/4/2024, 1/6/2024, 1/7/2024, 1/8/2024 

• Παραδοτέα: Τα παραδοτέα που απαιτούνται για την ολοκλήρωση του φυσικού 
αντικειμένου: Βεβαίωση Υλοποίησης ΠΑ από τον φορέα  

 
 

• Επιτροπή Πρακτικής Άσκησης Τακτικά μέλη 
Τακτικά Μέλη 

1. Υπεύθυνη Πρακτικής Άσκησης: Πεντέρη Ευθυμία, Επίκουρη Καθηγήτρια 
2. Γιόφτσαλη Αικατερίνη, μέλος Ε.ΔΙ.Π. 
3. Ντούση Ιουλία, μέλος Ε.ΔΙ.Π  

 
Αναπληρωματικά μέλη 

1. Αναπληρ. Υπεύθυνος Πρακτικής Άσκησης: Παπαναστασίου Ευθυμία, μέλος Ε.ΔΙ.Π  



 

 

2. Λαντζουράκη Μυρσίνη, μέλος Ε.Ε.Π  
3. Αθανασίου Παναγιώτα, μέλος Ε.Τ.Ε.Π  

 
 

• Επιτροπή Ενστάσεων Τακτικά Μέλη 
 

Τακτικά Μέλη 
1. Καραδημητρίου Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Καθηγητής 
2. Σαπουντζής Αντώνιος, Αναπληρωτής Καθηγητής 
3. Δασκαλάκη Ήβη, Επίκουρη Καθηγήτρια 

Αναπληρωματικά μέλη 
1. Μαυρομμάτης Γεώργιος, Αναπληρωτής Καθηγητής 
2. Θεοδωρίδης Αλέξανδρος, Αναπληρωτής Καθηγητής 
3. Ευαγγέλου Δήμητρα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

 
 

• Εποπτεία 

Το Τμήμα, με απόφαση της Συνέλευσης, αναθέτει την εποπτεία της Πρακτικής Άσκησης των 
φοιτητών/τριών σε διδάσκοντες του ΤΕΕΠΗ και αποσπασμένους εκπαιδευτικούς. Η/Ο κάθε 
επόπτρια/ης αναλαμβάνει μια ομάδα 15-20 περίπου φοιτητών/τριών οι οποίοι μπορούν να 
υλοποιήσουν την πρακτική άσκηση είτε ατομικά είτε σε μικρότερες ομάδες μέχρι 4 ατόμων 
ανάλογα με το πλαίσιο που θα οριστεί. 
 

• Φορείς υλοποίησης Πρακτικής Άσκησης 

Οι φοιτητές/ριες μπορούν να υλοποιήσουν την πρακτική τους σε δημόσιους και ιδιωτικούς φορείς 
(βλ. Παράρτημα 1). 
 

• ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗΣ ΠΡΑΚΤΙΚΗΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΔΠΘ 
 

Σε πρόγραμμα συγχρηματοδότησης του ΔΠΘ που αφορά την Πρακτική Άσκηση Φοιτητών 
του Δημοκρίτειου Πανεπιστήμιου Θράκης, εντάσσεται το κατ’ επιλογήν (ΥΕ) μάθημα «Πρακτική 
Άσκηση I-II του 7ου και 8ου εξαμήνου, αντίστοιχα. Παρακάτω επιπλέον ορίζονται τα εξής: 
 
 

• Ελάχιστες προϋποθέσεις ακαδημαϊκής προόδου (α) για τους/τις φοιτητές/τριες με 
έτος εισαγωγής 2023-24 

Η επιτυχής εξέταση του/της φοιτητή/ριας στα παρακάτω προαπαιτούμενα μαθήματα: 
1. Εφαρμογή στο Πεδίο I 

2. Εφαρμογή στο Πεδίο II 

3. Εφαρμογή στο Πεδίο III 

 
(β) για τους/τις φοιτητές/τριες με έτος εισαγωγής πριν το 2023-24 

1. Να έχουν εξετασθεί επιτυχώς σε 30 τουλάχιστον μαθήματα κατά τα τρία πρώτα έτη 
σπουδών, έως και την εξεταστική του Σεπτεμβρίου 

2. Να έχουν εξετασθεί επιτυχώς στην Γραπτή Πρόοδο της Πρακτικής VII 



 

 

• Κριτήρια επιλογής, μοριοδότησης και αλγόριθμος  

Α. Κριτήρια επιλογής 

1. Ο αριθμός εξαμήνων φοίτησης του/της φοιτήτριας να μην υπερβαίνει τον ελάχιστο 
αριθμό των απαιτούμενων για την λήψη πτυχίου εξαμήνων, προσαυξημένο κατά 
δυο  εξάμηνα (8+2) 

 
 

Β. Κριτήρια Μοριοδότησης: 
1.  Ο αριθμός των μαθημάτων στα οποία ο /η φοιτητής/ρια έχει εξεταστεί επιτυχώς 

κατά τα τρία πρώτα έτη σπουδών έως και την εξεταστική περίοδο του Σεπτεμβρίου. 
2. Ο γενικός μέσος όρος βαθμολογίας των μαθημάτων στα οποία ο/η φοιτητής/ρια έχει 

εξεταστεί επιτυχώς κατά τα τρία πρώτα έτη σπουδών, έως και την εξεταστική 
περίοδο του Σεπτεμβρίου. 

 
Αλγόριθμος Μοριοδότησης: Το σύνολο των μορίων που λαμβάνει ο/η φοιτητής/ρια 
ισούται με το άθροισμα: 
(Αριθμός περασμένων μαθημάτων Χ 30% ) + (Μέσος όρος βαθμολογίας περασμένων 
μαθημάτων  Χ 70%). 

 

• Πρόβλεψη για την μοριοδότηση σε περίπτωση ισοψηφίας των συμμετεχόντων 

Σε περίπτωση ισοψηφίας η επιλογή γίνεται με βάση τον μέσο όρο βαθμολογίας των 
προαπαιτούμενων μαθημάτων. 

• Ποσοστό εισαγωγής στην Π.Α φοιτητών από ευάλωτες ομάδες, με αναπηρία ή με 
ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες: 5%  

Φοιτητές που ανήκουν στις ευάλωτες ομάδες, με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 
βάσει του Κανονισμού ΠΑ ΔΠΘ, θα πρέπει να προσκομίσουν τα απαιτούμενα από τον νόμο 
δικαιολογητικά. Σε περίπτωση που ο/η φοιτητής/ρια δεν προσκομίσει το αντίστοιχο 
δικαιολογητικό το οποίο θα τον/την κατατάξει στην ειδική κατηγορία που επικαλείται, αυτό δεν 
τον/ην αποκλείει από το  δικαίωμα συμμετοχής του/της στην Π.Α αλλά δεν κατατάσσεται στην 
ειδική κατηγορία. Για την κατάταξη των φοιτητών που εντάσσονται στην ειδική κατηγορία, ισχύει 
ο αλγόριθμός όπως και για τους υπόλοιπους φοιτητές. Ο/Η φοιτητής/τρια που εντάσσεται στην 
ειδική κατηγορία και δεν κατατάσσεται μεταξύ εκείνων που καλύπτουν το 5% του ποσοστού 
εισαγωγής της κατηγορίας, συμμετέχουν κανονικά στη γενική κατάταξη. 

 

• Εποπτεία Πρακτικής Άσκησης: 

Η Γ.Σ αναθέτει σε διδάσκοντες, μέλη  ΔΕΠ, ΕΕΠ, ΕΤΕΠ, ΕΔΙΠ, του ΤΕΕΠΗ, και αποσπασμένους/ες 
εκπαιδευτικούς την παρακολούθηση και την εποπτεία των φοιτητών/τριών. 
 
Για το έτος 2023-24 η εποπτεία των φοιτητών που συμμετέχουν στην Πρακτική Άσκηση  ανατίθεται 
ως ακολούθως:  

Γόϊδα Καλλιόπη, μέλος ΕΤΕΠ 

Πρέντζας Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής  

Μίτιτς Λύδια, Επίκουρη Καθηγήτρια  

Γιόφτσαλη Αικατερίνη , μέλος Ε.ΔΙ.Π. 



 

 

Ντούση Ιουλία, μέλος Ε.ΔΙ.Π. 

Παπαναστασίου Ευθυμία, μέλος Ε.ΔΙ.Π. 

Βουδηλάκη Σοφία, Αποσπασμένη Νηπιαγωγός (ακ. έτους 2023-24) 

Γιαννακίδου Ελένη, Αποσπασμένη Νηπιαγωγός (ακ. έτους 2023-24) 

Κογκέζου Παναγιώτα, Αποσπασμένη Νηπιαγωγός (ακ. έτους 2023-24) 

Μπαξεβανίδου Αρετή, Αποσπασμένη Νηπιαγωγός (ακ. έτους 2023-24). 

 
 

Για οποιοδήποτε άλλο θέμα που δεν ρυθμίζεται με τα ανωτέρω, εφαρμόζεται ο Κανονισμός 
Πρακτικών Ασκήσεων του Δ.Π.Θ. και, σε περίπτωση που ούτε εκεί υπάρχει σχετική ρύθμιση, 
αποφασίζει η Συνέλευση του Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευσης στην Προσχολική Ηλικία και 
ενημερώνει το Γραφείο Πρακτικής Άσκησης για την έγκριση της απόφασης. 
 
 

Ο Πρόεδρος  
 

 
  Γεώργιος  Μαυρομμάτης 
Αναπληρωτής Καθηγητής 

Συνημμένα: 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1 
 
 

Δημόσιοι και Ιδιωτικοί Φορείς για το μάθημα Πρακτική Άσκηση I, II του Δ έτους 
 

Αναφέρονται ενδεικτικές κατηγορίες και φορείς στους οποίους δυνητικά μπορεί να 
υλοποιηθεί η πρακτική άσκηση των φοιτητών/ριών Δ έτους. 

 

Χώροι Εκπαίδευσης 

• Δημόσια και ιδιωτικά νηπιαγωγεία 

 
Χώροι δημιουργικής απασχόλησης και ψυχαγωγίας 

• ΚΔΑΠ δημοτικά και ιδιωτικά, ΚΔΑΠ ΑμεΑ 

• Κατασκηνώσεις 

• Summer camps διαφόρων συλλόγων και σχολείων (π.χ. Anatolia στη Θεσσαλονίκη, 
Αθλητικός Σύλλογος Ολυμπιάδα στην Κομοτηνή) 

• Ξενοδοχεία 

• Παιδότοποι 

• Ζωολογικοί κήποι 

• Σώμα Ελλήνων Οδηγών (με δράσεις φιλαναγνωσίας, περιβαλλοντικά και 
πολιτιστικά προγράμματα) 

 
Χώροι πολιτισμού 

• Μουσεία 

• Βιβλιοθήκες 

• Θεατρικά Εργαστήρια 

• Πολιτισμικά κέντρα 

 
Χώροι Υγείας 

• Παιδιατρικές κλινικές 

 
Χώροι φιλοξενίας και πρόνοιας 

• Προσφυγικές δομές 

• Παιδικά χωριά SOS 

• Παιδόπολη 

• Χαμόγελο του παιδιού 

 


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α. Π.: Εισερχ. ΔΠΘ/ΓΠΑ/16838/87
Ημ/νία: Εισερχ. 17/11/2023
Α. Π. Αποστολέα: ΔΠΘ/ΤΕΕΠΗ/16353/326
Ημ/νία Αποστολής: 17/11/2023
Απάντηση στο έγγραφο: ΔΠΘ/ΤΕΕΠΗ/16353/326
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


